РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

01.03.2019 № 12

   с. Ребриха
Об учреждении Книги Почета Ребрихинского районного Совета народных  депутатов
В целях проявления глубокого уважения к заслугам депутатов и иных лиц, внесших значительный вклад в развитие представительной власти Ребрихинского района  Алтайского края районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Учредить Книгу Почета Ребрихинского районного Совета народных  депутатов Алтайского края.

2. Утвердить:

- Положение о Книге Почета Ребрихинского районного Совета народных  депутатов Алтайского края (Приложение N 1);

- Образец свидетельства о занесении в Книгу Почета Ребрихинского районного Совета народных  депутатов Алтайского края и его описание (Приложение N 2 и N 3).

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.

Председатель Ребрихинского
районного Совета народных депутатов

                           Н.Н. Странцов

                                                                            Приложение №1

к решению Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края
от  01.03.2019 № 12
Положение

о Книге Почета Ребрихинского районного Совета народных  депутатов
Алтайского края

1. Издание Книги Почета - это проявление глубокого уважения к заслугам депутатов и иных лиц, внесших значительный вклад в развитие представительной власти Ребрихинского района.

2. Занесение в Книгу Почета Ребрихинского районного Совета народных  депутатов Алтайского края является одним из видов поощрения, применяемых в Ребрихинском районном Совете народных  депутатов.

3. В Книгу Почета Ребрихинского районного Совета народных  депутатов Алтайского края заносятся:

- депутаты Ребрихинского районного Совета народных  депутатов;

- иные лица, внесшие значительный вклад в становление и развитие представительной власти Ребрихинского района.

4. Занесение в Книгу Почета Ребрихинского районного Совета народных  депутатов Алтайского края производится на основании решения Ребрихинского районного Совета народных  депутатов после рассмотрения предложений о занесении в Книгу Почета Ребрихинского районного Совета народных  депутатов Алтайского края постоянной  комиссией планово-бюджетной и по социальным вопросам.

5. При внесении предложений о занесении в Книгу Почета Ребрихинского районного Совета народных  депутатов Алтайского края направляются следующие документы:

- представление органов местного самоуправления и их структурных подразделений, коммерческих и некоммерческих организаций всех организационно-правовых форм собственности, включающее в себя сведения о личном вкладе в развитие представительной власти Ребрихинского района  (Приложение);

- фотопортрет.

6. В левую часть листа Книги Почета Ребрихинского районного Совета народных  депутатов Алтайского края помещаются цветные фотопортреты размером 9 на 12, выполненные на светлом серо-голубом или синем фоне, с указанием под ними фамилии, имени, отчества и занимаемой должности, а также записываются реквизиты решения Ребрихинского районного Совета народных  депутатов о занесении.

Справа от фотопортрета делается запись кратких биографических данных из расчета 8 - 10 строк текста 16 размера шрифта через полуторный интервал.

Внизу по центру, после места для фотографии и текста биографии, во всю ширину листа альбома размещается описание заслуг из расчета 6 - 7 строк текста 16 размера шрифта через полуторный интервал.

7. Лицам, занесенным в Книгу Почета Ребрихинского районного Совета народных  депутатов Алтайского края, на очередном заседании Ребрихинского районного Совета народных  депутатов вручается свидетельство установленного образца.

8. Внесение записей в Книгу Почета Ребрихинского районного Совета народных  депутатов Алтайского края, оформление свидетельств осуществляется организационным отделом Администрации Ребрихинского района.
9. Книга Почета Ребрихинского районного Совета народных  депутатов Алтайского края хранится в Администрации Ребрихинского района.

Приложение №1
к Положению
о Книге Почета
Ребрихинского районного

Совета народных  депутатов
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к занесению в Книгу Почета

Ребрихинского районного Совета народных  депутатов
Алтайского края

1. Фамилия _________________________________________________________

имя ____________________________ отчество ________________________________
2. Должность, место работы: __________________________________________
________________________________________________________________________

3. Дата рождения ____________________________________________________

(число, месяц, год)

4. Место рождения __________________________________________________

(республика, край, область, город, иной населенный пункт)

5. Образование: _____________________________________________________

                    (высшее профессиональное, среднее профессиональное,

________________________________________________________________________

начальное профессиональное, общее (полное) среднее, среднее образование,

________________________________________________________________________
специальность по образованию, наименование учебного заведения, год

окончания)

6. Ученая степень, ученое звание: _____________________________________

7. Общий стаж работы ________________________________________________
8. Стаж работы в представительном органе ______________________________
9. Домашний адрес:_________________________________________________
(индекс, край, город, улица, проспект, N дома, квартиры,

телефон)

10. Сведения о личном вкладе  в  развитие  представительной  власти  Ребрихинского района, представляемого к занесению в Книгу Почета:

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

11. Кандидатура рекомендована: ______________________________________

                                      (наименование должности, органа, организации, дата)

________________________________________________________________________

Руководитель           ________________________     _______________________

                                                           подпись                                      инициалы, фамилия

"____" _____________ 20__ г.

М.П.

Приложение №2
к Положению
о Книге Почета
Ребрихинского районного

Совета народных  депутатов
ОБРАЗЕЦ свидетельства о занесении в Книгу Почета Ребрихинского районного Совета народных  депутатов

                            ¦Ребрихинский районный Совет народных  депутатов¦                                     ¦                                      ¦

¦                                  ¦                                      ¦

¦                                  ¦            СВИДЕТЕЛЬСТВО                             ¦

¦                                  ¦      О ЗАНЕСЕНИИ В КНИГУ ПОЧЕТА      ¦

¦                                  ¦                                      ¦

¦                                  ¦                                      ¦

-----------------------------------+---------------------------------------

-----------------------------------+---------------------------------------

¦                                  ¦            СВИДЕТЕЛЬСТВО             ¦

¦                                  ¦                                                           ¦

¦                                  ¦              (фамилия)                           ¦

¦                                  ¦                                                           ¦

¦                                  ¦                (имя)                                  ¦

¦                                  ¦                                                           ¦

¦                                  ¦              (отчество)                            ¦

¦                                  ¦                                                            ¦

¦                                  ¦решением Ребрихинского районного

                                    Совета народных  депутатов           ¦

¦                                  ¦   от "___" ________ 20__ N ___      ¦

¦                                  ¦                                                            ¦

¦                                  ¦              занесен(а)                             ¦

¦                                  ¦            В КНИГУ ПОЧЕТА              ¦

¦                                  ¦  РЕБРИХИНСКОГО РАЙОННОГО

                                      СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ            ¦

¦                                  ¦                                      ¦

¦Председатель Ребрихинского районного  Совета народных депутатов ______ ¦

¦                                  ¦ М.П.                                 ¦

-----------------------------------+---------------------------------------

Приложение № 3
к решению Ребрихинского районного

Совета народных  депутатов Алтайского края от ______________№_____
ОПИСАНИЕ СВИДЕТЕЛЬСТВА О ЗАНЕСЕНИИ В КНИГУ ПОЧЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Свидетельство о занесении в Книгу Почета Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края представляет собой книжку из плотного картона с покрытием из бумвинила синего цвета. Свидетельство в сложенном виде имеет размер 80 на 110 мм.

На первой странице свидетельства располагаются надписи: «Ребрихинский районный Совет народных депутатов Алтайского края» - в одну строку и «СВИДЕТЕЛЬСТВО О ЗАНЕСЕНИИ В КНИГУ ПОЧЕТА» - в две строки.

В верхней части второй страницы располагается надпись «СВИДЕТЕЛЬСТВО», ниже надписи - реквизиты: фамилия, имя и отчество. Далее располагается надпись «решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов» - в две строки, ниже надпись «от» и реквизиты: число, месяц, год и номер решения - в одну строку. Ниже располагаются надписи: «занесен(а) В КНИГУ ПОЧЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ» - В ЧЕТЫРЕ СТРОКИ. Далее располагается надпись «Председатель Ребрихинского районного Совета народных депутатов» - в одну строку, подпись и место для печати. Надписи «СВИДЕТЕЛЬСТВО» и «В КНИГУ ПОЧЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ»  отпечатаны красной краской, весь остальной текст - черной краской.